



# WIADOMOŚCI

## MORAWICKIE

GAZETA BEZPŁATNA



BURMISTRZ MIASTA I GMINY MORAWICA  
ZAPRASZA NA

# J A R M A R K

*Bożonarodzeniowy*  
**W MORAWICY**

MUZYKA-DOBRE JEDZENIE-GRZAŃCE

4 GRUDNIA 2022 R. OD 13:00  
PLAC PRZED  
CENTRUM SAMORZĄDOWYM

MNÓSTWO ŚWIĄTECZNYCH  
PRZEPIĘKNYCH RZECZY



## Szanowni Państwo

W tym roku, 4 grudnia planujemy po raz pierwszy zorganizować Jarmark Bożonarodzeniowy. Organizacja tego wydarzenia ma swoje korzenie w krajach Europy Zachodniej. Sam osobiście miałem okazję wielokrotnie uczestniczyć w jarmarkach organizowanych przez nasze partnerskie miasto Herbolzhaim. Kolorowe iluminacje i tradycyjne potrawy wprowadzają wszystkich w przedświąteczny nastrój. Organizowany w centrum miasteczka jarmark jest miejscem spotkań, degustacji potraw i specjalnie na tę okazję przygotowywanego gorącego wina przyprawionego pomarańczą i goździkami. Nasz bożonarodzeniowy jarmark chcemy połączyć z „odpaleniem” choinki i iluminacji świątecznych przed Centrum Samorządowym, a także z wręczeniem upominków dla najmłodszych przez Świętego Mikołaja.

Nie ukrywam, że nasze przedsięwzięcie jest debiutem i mamy nadzieję, że spotka się ono z dobrym przyjęciem ze strony mieszkańców. Po długim okresie pandemii i związanych z nią wieloma obostrzeniami, wydaje się zasadnym, aby przez takie integracyjne spotkania wracać do normalności. Jest to również wyzwanie dla naszych wystawców i przedsiębiorców, głównie branży gastronomicznej i rękodzielniczej, do zaprezentowania i sprzedaży swoich wyrobów. Przeznaczone do tego celu miejsca przed Centrum Samorządowym zostaną udostępnione nieodpłatnie.

Szanowni Państwo czas adwentu to czas radosnego oczekiwania na narodzenie Pana Jezusa. Charakter Jarmarków Bożonarodzeniowych wpisuje się w ten okres. Zachęcam Państwa do przyjscia ze swoimi rodzinami, w gronie przyjaciół, bądź sami. Naprawdę warto.

Z wyrazami szacunku

Mariam Buras

Burmistrz

Miasta i Gminy Morawica

### Urząd Miasta i Gminy Morawica

Urząd Stanu Cywilnego  
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Kasa Urzędu  
poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.15

### Straż Miejska 605 978 337

Funkcjonariusze są dostępni  
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

### ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ

#### W MORAWICY Sp. z o.o.

Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica

Godziny pracy:

poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Adres e-mail: [biuro@zgkmorawica.pl](mailto:biuro@zgkmorawica.pl)

Strona internetowa: [www.zgkmorawica.pl](http://www.zgkmorawica.pl)

Biuro tel.: 41 31 14 795

### OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

#### W BRZEZINACH

tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)

606 306 740 (czynny całą dobę)

Telefon alarmowy w zakresie:

- zgłaszania awarii wod.-kan.
- oświetlenia ulicznego,
- zimowego utrzymania dróg.

### Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w Brzezinach

Tel. 500 753 792

Punkt czynny:

poniedziałek-piątek w godz. 14:00-18:00

sobota w godz. 10:00-14:00

### Ośrodek Tradycji Garncarstwa

w Chałupkach zaprasza:

wtorek - niedziela: 10.00 - 16.00

Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

Bilety: 4 zł - osoba dorosła

2 zł - uczniowie i studenci

### Wiadomości Morawickie

#### Miesięcznik Samorządowy

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Morawica

Adres redakcji: 26-026 Morawica, ul. Spacerowa 7

tel./fax: 41 311 46 90 / e-mail: [gmina@morawica.pl](mailto:gmina@morawica.pl)

[www.morawica.pl](http://www.morawica.pl)

Redakcja: Referat Kultury, Sportu i Promocji

Redaktor naczelny: Monika Malicka

Współpracownicy: Agnieszka Olech-Lisiak, Paweł Marczan,

Teresa Badowska, Jacek Kubicki, Małgorzata Bielawska,

Marcin Dziewięcki, Marianna Parlicka-Słowik, Edyta Włodarska, Ewa Tarach

Zdjęcia: archiwum UMiG w Morawicy



## Miasto i Gmina Morawica nagrodzona statuetką „Ludziom dobrej woli”

We czwartek, 27 października w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbył się „Koncert pokoju” połączony z galą wręczenia statuetek „Ludziom Dobrej Woli”, ufundowanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza.



Podczas tego wydarzenia nagrodzono gminy i instytucje, które w sposób szczególny zaangażowały się w pomoc narodowi ukraińskiemu. W gronie laureatów znalazło się



Miasto i Gmina Morawica, a statuetkę odebrał Burmistrz Marian Buras. ■

*Redakcja*

## Statuetka „Wędrowca świętokrzyskiego” dla Gminy Morawica

20 października, podczas Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki, wręczono nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w dziedzinie turystyki. Statuetkę „Wędrowca Świętokrzyskiego” w kategorii „Gmina turystyczna” dla Gminy Morawica odebrał Z-ca Burmistrza – Marcin Dziewięcki.



Uroczystość Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki w 2022 r odbyła się w Centrum Geoedukacji w Kielcach. Na uroczystości po raz 24. wręczono okolicznościowe nagrody „Wędrowca świętokrzyskiego” w pięciu kategoriach.

Gmina Morawica została wyróżniona, ponieważ od wielu lat podejmuje działania, by być jak najbardziej przyjazną

dla turystów. Wykorzystuje walory wypoczynkowe m.in. doliny Czarnej Nidy, zbiornika retencyjno - rekreacyjnego, terenów leśnych oraz gospodarstw agroturystycznych. Stwarza możliwości uprawiania różnych form turystyki: rowerowej, kajakowej, konnej czy geoturystyki. Na terenie Gminy działa Ośrodek Tradycji Garncarstwa w Chałupkach – unikatowy na skalę całego kraju, a w Samorządowym Centrum Kultury został otwarty w pełni profesjonalny Punkt Informacji Turystycznej.

Poza statuetką dla najlepszej gminy turystycznej zostaliśmy także wyróżnieni jako członkowie Stowarzyszenia Gmin „Geopark Świętokrzyski”, które to otrzymało nagrodę w kategorii „Organizacja Turystyczna”. Współpraca partnerska pomiędzy gminami: Morawica, Kielce, Chęciny, Nowiny i Piekoszów prowadzi do rozwoju Geoparku Świętokrzyskiego jako produktu turystycznego o randze międzynarodowej.

Wszystkie działania prowadzone przez Miasto i Gminę Morawica powodują, że Gmina jest coraz bardziej atrakcyjną turystycznie. ■

*Anna Kożuchowska*

## Posadzone zostaną kolejne drzewa i krzewy miododajne

We wtorek 25 października br. Miasto i Gmina Morawica przystąpiła do projektu zakupu drzew i krzewów miododajnych, które zostaną posadzone na terenach „Bilcza Parku”.



Umowa na zakup i posadzenie drzew i krzewów miododajnych została podpisana w Filharmonii Świętokrzyskiej. W wydarzeniu uczestniczyli Marszałek Województwa

Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski członek Zarządu Marek Joniec, przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Artur Konarski oraz wójtowie i burmistrzowie świętokrzyskich gmin, które zakwalifikowały się do programu. Miasto i Gminę Morawica reprezentował Marcin Dziewięcki zastępca burmistrza.

Miasto i Gmina Morawica w zeszłym roku posadziła 20 drzew miododajnych i 20 krzewów miododajnych na terenie Zabytkowego Parku Dworskiego w Morawicy. W tym roku zostanie posadzona taka sama ilość roślin na terenie „Bilcza Parku”. Inwestycja ta zwiększy powierzchnię terenów zielonych służących jako baza pożytkowa dla pszczół i innych zapylaczy, a także przyczyni się do zwiększenia powierzchni terenów rekreacyjnych, służących społeczeństwu do wypoczynku i kontaktu z naturą. ■ *Redakcja*



## Podopieczni świetlic z gminy Morawica spędzili wakacje pełne atrakcji

Dzieci ze świetlic środowiskowych z Bieleckich Młynów, Lisowa, Woli Morawickiej, Brzezin, Chmielowic, Nidy, Dębskiej Woli, Radomic, Drochowa Dolnego, Morawicy oraz Chałupek spędziły niezapomniane wakacje, podczas których było mnóstwo zabawy, nauki oraz niezapomnianych wycieczek.



Na terenie Miasta i Gminy Morawica działa jedenaście świetlic środowiskowych w ramach realizowanego projektu pt. „Świetlice środowiskowe w Gminie Morawica”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Do placówek uczęszczają dzieci i młodzież w wieku od 6 do 14 lat. Miejsca te od początku realizacji projektu tętnią życiem. Podopieczni z wielką chęcią i radością przychodzili na świetlice szczególnie w okresie wakacyjnym. Opiekunowie



zaserwowali swoim podopiecznym ciekawe, aktywne a przede wszystkim bezpiecznie spędzone lato.

Wychowawcy świetlic dążyli do tego aby podczas zajęć nauka przeplatała się z dobrą zabawą a lekcje były oryginalne i ciekawe. Podopieczni świetlic z Brzezin niejednokrotnie eksperymentowali na lekcjach przyrody między innymi z „wybuchem wulkanu” czy „kolorową tęczą skittelsów” oraz malowali wspólny obraz farbami na foli spożyw-



czej. Dzieci z Woli Morawickiej celebrowały święto czekolady, na specjalnych warsztatach. Podopieczni świetlic środowiskowej w Radomicach spędzili wakacje pod hasłem „Cztery strony świata – czyli palcem po mapie”, dzięki czemu poznali kulturę, tradycję, kuchnię a nawet muzykę z najdalszych zakątków świata. Młodzież z Dębskiej Woli mile wspomina konkursy fotograficzne oraz wspólne tworzenie wystawy fotograficznej. Dzieci ze świetlic w Morawicy przygotowywały tematyczne gazetki i grały w rozwijające gry planszowe.

Kluczowe w okresie wakacyjnym zasady bezpieczeństwa przybliżyły dzieciom z Radomic i Woli Morawickiej spotkania z ratownikiem oraz policjantem. Podczas nich podopieczni dowiedzieli się o tym jak należy zachowywać się w czasie pobytu nad jeziorem, morzem, czy w górach. Dużą atrakcją było robienie zdjęć w czapce policjanta, czy zwiedzanie wozu policyjnego.

Korzystając ze słonecznej pogody podopieczni świetlic spędzali mnóstwo czasu na wspólnych wycieczkach rowerowych, a także spacerach m.in. nad zalew, do parku czy lasu. Organizowali pikniki, na które podczas zajęć kulinarnych razem przygotowywali przekąski. Nie brakowało wspólnych wyjść na lody oraz place zabaw. Najmłodsi niejednokrotnie gościli w Kinie za Rogiem i zabytkowym parku dworskim w Morawicy, a także w Ośrodku Tradycji i Garncarstwa w Chałupkach. Opiekunowie świetlic nie ograniczali się jednak do lokalnych atrakcji - podopieczni

z Dębskiej Woli i Woli Morawickiej udali się do Chęcín, gdzie zwiedzili Zamek Królewski, Jaskinię Raj, Centrum Neandertalczyka oraz Centrum Nauki Leonarda da Vinci.

Punktem kulminacyjnym wakacyjnych zajęć były wycieczki organizowane w ramach projektu pt. „Świetlice środowiskowe w Gminie Morawica”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Podopieczni świetlic udali się do Śląskiego Ogrodu Zoo-



logicznego w Chorzowie, Legendii, Ogrodu Zoologicznego w Krakowie oraz Energylandii. Wyjazdy zorganizowano w czterech turach.

Pierwsze dwa wyjazdy do Śląskiego Ogrodu Zoologicznego oraz Legendii odbyły się 28.06.2022 oraz 21.07.2022. Razem pojechało na nie 92 dzieci ze świetlic z Bieleckich Młynów, Lisowa, Woli Morawickiej, Brzezin, Chmielowic, Nidy, Dębskiej Woli, Radomic oraz Drochowa. W ZOO w Chorzowie młodzież podziwiała mnóstwo rzadko spotykanych na świecie zwierząt. Najmłodsi chętnie zwiedzali kampusy poświęcone ssakom, gadom itp. Pobyt w Legendii był dla wielu z podopiecznych najważniejszym wakacyjnym wydarzeniem. Najmłodsi nie kryli radości czerpiąc z atrakcji takich jak „Air balloons”, „Magical Postal Service” czy „Carousel of love”. Trzecia wycieczka do Ogrodu Zoologicznego w Krakowie odbyła się 28.07.2022. Siedemnaścioro dzieci z Morawicy odwiedziło jedną z największych placówek zoologicznych w Polsce. W innym kierunku udali się podopieczni świetlic w Chałupkach, Drochowie oraz Nidzie. Dwudziestoosobowa grupa 23.08.2022 spędziła dzień w Energylandii – największym parku rozrywki w Polsce.

Tegoroczne wakacje podopiecznych ze świetlic środowiskowych w gminie Morawica były bardzo udane. Wspólnie spędzone chwile utworzyły mnóstwo pięknych wspomnień, które na długo zapadną w pamięci najmłodszych. ■

## Program profilaktyczny Archipelag Skarbów

W dniach 18.10 - 19.10.2022 w sali Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy, z inicjatywy dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy, p. Jacka Kuzia oraz pedagoga szkolnego, odbyła się realizacja programu profilaktycznego Archipelag Skarbów.



W wydarzeniu brała udział młodzież klas VII i VIII Szkoły Podstawowej w Morawicy oraz Woli Morawickiej i Obic wraz z wychowawcami. Program prowadzony był przez trenerów Fundacji Profilaktyka i Wychowanie Busko Zdrój.

Trenerzy w przystępny i atrakcyjny dla młodzieży sposób przekazali treści na temat zagrożeń, takich jak: narkotyki, alkohol, pornografia. Celem programu było również wypromowanie dojrzałych postaw wobec miłości i seksualności, a także poprawa relacji między uczniami w klasie. Młodzież brała udział w licznych symulacjach, inscenizacjach, scenkach improwizowanych oraz konkursach. Po spotkaniu z uczniami odbyło się spotkanie z nauczycielami i rodzicami, podczas którego trenerzy służyli pomocą i wskazówkami do pracy z nastolatkami. ■ *Pedagog szkolny ZPO Morawica*

## Nagrody Burmistrza dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej

We wtorek 11 października br., w Samorządowym Centrum Kultury, Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras, wręczył nagrody nauczycielom za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej.



- Chciałbym dziś podziękować za poświęcenie i zaangażowanie jakie wkładacie w swoją pracę, która jest wymagająca i niezwykle ważna. Dzień Edukacji Narodowej daje możliwość do złożenia Wam zasłużonych gratulacji za tak wspaniałe osiągnięcia. Nauczyciel, który potrafi w młodym człowieku dostrzec zarodki czegoś dobrego i je rozwinąć, jest nie do przecenienia. – podkreślił Burmistrz Marian Buras podczas wręczania nagród.

W gronie wyróżnionych znaleźli się dyrektorzy szkół: Urszula Wróblewska, Irena Bisaga, Jacek Kuzia, Krzysztof

Kubicki oraz Jerzy Węgrzyn. Nagrodzono szczególne osiągnięcia szkoły w pracy dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej, promowanie wśród uczniów patriotycznych, obywatelskich oraz prospołecznych postaw i wartości. Pod uwagę brana była również realizacja zadań związanych z zaangażowaniem w edukację i kształcenie uczniów pochodzących z Ukrainy, przybyłych do placówek oświatowych w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Nagrody Burmistrza zostały również przyznane nauczycielom: Annie Muszyńskiej i Maciejowi Ścidze ze Szkoły



Podstawowej w Bilczy, Dagmarze Wojciechowskiej – Buśluk ze Szkoły Podstawowej w Dębskiej Woli, Małgorzacie Zacharz ze Szkoły Podstawowej w Obicach, Beacie Łabęckiej ze Szkoły Podstawowej w Brzezinach oraz Elżbiecie Moskwie – Strąk i Dorocie Molendowskiej z Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy.

Doceniono szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz rozwijanie szczególnych uzdolnień dzieci. Przejawem takiej pracy są sukcesy uczniów w konkursach przedmiotowych na szczeblach wojewódzkich, a także ogólnopolskiej olimpiadzie. Ważnymi kryteriami były również takie kwestie jak, stosowanie nowoczesnych technologii w procesie dydaktycznym, realizację

licznych projektów przedmiotowych, krzewienie postaw obywatelskich i patriotycznych, podejmowanie działań pozytywnie wpływających na kreowanie wizerunku szkoły.

Istotne w ocenie pracy nauczyciela było także wspomaganie uczniów wymagających wsparcia oraz podejmowanie działań innowacyjnych w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania dostosowanych do możliwości percepcyjnych i poznawczych ucznia. Podejmowanie działań innowacyjnych w zakresie wdrażania własnego programu zajęć rewalidacyjnych z uczniami z niepełnosprawnościami, zajęć korekcyjno – kompensacyjnych i dydaktyczno – wyrównawczych. ■

*Ewa Tarach*

## Wspaniały jubileusz – 60. lecie Ochotniczej Straży Pożarnej we Zbrzy

**W sobotę 15 października obył się jubileusz 60-lecia powstania OSP Zbrza, połączony z poświęceniem samochodu strażackiego.**



Wydarzenie rozpoczęła zbiórka pododdziałów przy remizie OSP Zbrza, której dowodził druha Stanisław Pietrzykowski Prezes OSP w Woli Morawickiej. Poczty sztandarowe utworzyli strażacy jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Morawica oraz zaproszone jednostki OSP z Piotrkowic, Łukowej, Ostrowa i Siedlce. Mszę świętą w kościele parafialnym w Łukowej sprawowali: Świętokrzyski Kapelan Strażaków ks. Marek Mrugała, ks. Mirosław Błoniarz z parafii Matki Bożej Królowej oraz ks. Henryk Terpiński - proboszcz parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Dębskiej Woli, który wygłosił homilię. Bezpośrednio po liturgii nastąpiło uroczyste poświęcenie wozu strażackiego. Za oprawę muzyczną mszy odpowiedzialna była Szkolno-Gminna Orkiestra Dęta z Morawicy. Po mszy św. nastąpiły oficjalne uroczystości: przyjęcie meldunku, uhonorowanie medalami druhow ohotników ze Zbrzy, wciągnięcie flagi na maszt i odśpiewaniu hymnu państwowego oraz hymnu druhow strażaków ohotników. Wśród przybyłych gości znaleźli się

Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Ciosek, Komendant Miejski PSP w Kielcach Mariusz Góra, Senator RP Krzysztof Stoń, Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras oraz Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica Marcin Dziewięcki.

Historię jednostki strażackiej ze Zbrzy przybliżył zgromadzonym Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Mariusz Szewczyk.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej we Zbrzy powstała w 1962. Jej założycielem był Edmund Gruszka, pełniący w tamtym czasie funkcję naczelnika. Rok później jednostka pozyskała pierwszy bus bojowy marki Ford. W 1966 otwarta i poświęcona została strażnica, która z czasem została poddawana modernizacji i przebudowie. W 2008 roku poświęcono sztandar, a dwa lata temu straż została wyposażona w lekki samochód ratowniczo-gaśniczy. Jednostka cały czas się rozwija, pozyskuje nowy sprzęt i stale podnosi poziom wyszkolenia.

Następnie odsłonięto pamiątkową tablicę upamiętniającą tragicznie zmarłego, wieloletniego druha oraz prezesa OSP Zbrza Jana Szewczyka.

- Chciałbym podziękować pokoleniom strażaków ohotników, którzy przez 60. lat pełnili służbę w OSP Zbrza. Dziękuję za ich zaangażowanie i poświęcenie na rzecz bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Niech będzie to inspiracją dla Was i przyszłych druhen i druhow Waszej jednostki.- Powiedział Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras, który na ręce prezesa OSP Zbrza Mariusza Szewczyka złożył dyplom oraz list gratulacyjny.

Punktem kulminacyjnym wydarzenia była defilada strażacka. ■

*Redakcja*

## XV Zjazd Krajowy połączony z podsumowaniem obchodów 100 rocznicy ZOSP RP

W sobotę, 1 października 2022 r. w Europejskim Centrum Matecznik Mazowsza w Otrębusach odbył się XV Krajowy Zjazd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, który swą obecnością zaszczylicili komendant główny Państwowej Straży Pożarnej gen. brygadier Andrzej Bartkowiak oraz dyrektor Biura Komendanta Głównego KG PSP st. bryg. Marek Piekutowski.



Zaproszonych gości i delegatów z całego kraju powitał prezes ZOSP RP druh Waldemar Pawlak. Po oficjalnym otwarciu Zjazdu wszyscy zebrani, uczcili minutą ciszy pamięć asp. sztab. Jana Biernata – strażaka Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach. Kapelan Krajowy Strażaków ks. st. bryg. dr Jan Krynicki skierował słowa

modlitwy za strażaków, którzy odeszli na wieczną służbę, a także udzielił błogosławieństwa dla wszystkich zebranych. Na Zjazd przyjechali także przedstawiciele zagranicznych delegacji z Niemiec, Słowacji, Czech i Ukrainy. W składzie poczty sztandarowej byli druhowie OSP Brudzów: Andrzej Rożkiewicz, Jerzy Rożkiewicz i Krzysztof Rożkiewicz.

Na szczególny element uroczystości, zasługuje wręczenie przez prezesa ZOSP RP Krzyży Rycerskich za Męstwo, Ratowanie Życia i Ochronę Mienia dla 9 druhow z województw: dolnośląskiego, małopolskiego, łódzkiego, lubuskiego, mazowieckiego, pomorskiego i kujawsko-pomorskiego. Podczas uroczystości łącznie zostało odznaczonych 27 osób. ■ *Redakcja*

## Dzień Patrona Hanny Chrzanowskiej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy

W dniu 22 października 2022 roku w szkole Hanny Chrzanowskiej uczniowie obchodzili Dzień Patrona. - „Dla nas to dzień szczególny – to pamięć, oddanie i zjednoczenie z Patronką Szkoły”.



Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w Kościele pw. Najświętszej Maryi Panny w Morawicy. Następnie w budynku szkoły rozpoczęła się część oficjalna, po wprowadzeniu sztandaru odśpiewano hymn Polski. Pani dyrektor Anita Koniusz serdecznie powitała wszystkich przybyłych gości. Miało miejsce także ślubowanie i przyrzeczenie na sztandar klas pierwszych.

W części artystycznej słuchacze Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy podczas prezentacji multimedialnej przypomnieli sylwetkę patronki - błogosławionej Hanny Chrzanowskiej, a to w celu uczczenia pamięci działalności wybitnej polskiej pielęgniarki.

Uroczyste obchody Dnia Patrona uświetnił występ



niezwykle utalentowanych młodych artystów – uczniów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach.

W uroczystościach wzięli udział: Pan Mariusz Gosek – Poseł na Sejm RP, Pan Tomasz Jamka - członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Pan Piotr Kisiel – dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego, Pan Artur Jaroń - dyrektor Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach, pani Katarzyna Sroka – wicedyrektor Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach oraz ks. Kanonik Jan Ciszek – proboszcz parafii NMP w Morawicy. ■ *Redakcja*



## Świątym może zostać każdy, trzeba tylko bardzo chcieć...

W przededniu uroczystości Wszystkich Świętych korytarzami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach przeszedł niezwykle korowód.



Około 150 świętych stanęło do apelu. Nie zabrakło wśród nich Patrona Jana Pawła II. Delegacje poszczególnych klas złożyły kwiaty pod Jego popiersiem i zapaliły znicze. W sali gimnastycznej święci i nie-święci wspólnie zaśpiewali i tańczyli do piosenki „TAKI DUŻY, TAKI MAŁY MOŻE ŚWIĘTYM BYĆ...”



Szkolna komisja wybrała najciekawsze stroje, a Pan Dyrektor Krzysztof Kubicki, sam w stroju Świętego Józefa, wręczył upominki i pogratulował kreatywności. ■

*Joanna Durdyń-Ozga*

## Artyści są wśród nas

W piątek, 28 października odbył się w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach konkurs plastyczny pn. „Artyści są wśród nas”. Wzięła w nim udział uzdolniona młodzież szkolna z naszej gminy.



Tworzenie prac plastycznych dostarcza wiele satysfakcji i zadowolenia samemu twórcy, tym bardziej, jeżeli twórczość ta jest dostrzegana i doceniana. Stąd wzięta się idea, by młodzi twórcy mogli pokazać swój talent szerszemu gronu, a także wymienić się doświadczeniami i porównać swoje umiejętności.

W konkursie brali udział uczniowie z sześciu szkół podstawowych: z Morawicy, z Obic, z Brzezin, z Dębskiej Woli, z Bilczy, z Woli Morawickiej i z Lisowa. W tegorocznej edycji konkursu młodzi artyści tworzyli w technice rysunkowej mając do wykorzystania ołówki, węgiel i kredę. Tematem pracy było studium bażanta. Zadaniem było



jak najwierniejsze odwzorowanie ptaka, jednakże każdy z uczniów indywidualnie zinterpretował temat, czyniąc tym samym swoje prace wyjątkowymi. Powstałe rysunki oceniło jury w składzie: Edyta Pietryka, Ewa Tarach, Monika Stawarz. Pod uwagę brano artyzm, oryginalność oraz umiejętności techniczne.

Pierwsze miejsce zajęła Amelia Colas (SP Brzeziny), drugie Zuzanna Sowa (SP Brzeziny), trzecie Weronika Przewołniak (ZPO Morawica). Zwycięzcom, a także uczestnikom konkursu Dyrektor Szkoły Krzysztof Kubicki oraz członkowie jury, wręczyli nagrody, dyplomy i upominki. ■

*Agata Kurdek*

## Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras zaprosił lokalnych artystów na wycieczkę w Pieniny

Wyjazd w okolice malowniczej Niedzicy obfitował w atrakcje turystyczne. Był także czasem odpoczynku, okazją do integracji i wymiany doświadczeń.



Jak co roku, na zakończenie sezonu artystycznego Burmistrz zabrał artystów na wycieczkę. Tym samym podziękował za zaangażowanie i pracę na rzecz Miasta i Gminy Morawica. W piątek – 7 października, tuż po godzinie szóstej rano, 80 - osobowa grupa wyruszyła w kierunku malowniczych Pienin. Pierwszym punktem zwiedzania był kościół Św. Michała Archanioła w Dębnie Podhalańskim, który figuruje na Światowej Liście Dziedzictwa Kulturowego Unesco. Następnie wycieczka pojechała do miejscowości Kluszkowce, podotwarz papieski, gdzie 9 lipca 1978 r. kardynał Karol Wojtyła odprawił Eucharystię z okazji dnia Ruchu Światło-Życie. Po obiedzie w Krościenku przyszedł czas na zwiedzanie Muzeum Pienińskiego wsi Szlachtowa. O dziedzictwie regionu i zagadkach przeszłości opowiadał artystom przewodniczący PTTK ze Szczawnicy. Kolejnym punktem w planie było zwiedzanie Pijalni Wód Mineralnych znajdującej się w stylowym „Domu nad źródłami” w Szczawnicy. Obiekt wybudowany przez Józefa Stefana Szalaya w 1863 roku do dziś dnia pełni swoją rolę, więc wycieczkowicze mieli możliwość spróbowania każdej z sześciu wód mineralnych dostępnych w pijalni.

Sobotni poranek przywitał artystów iście londyńską

aurą. Na szczęście gęsta mgła szybko opadła pozwalając podziwiać widoki z pokładu statku „Harnaś” podczas rejsu po Zbiorniku Czorsztyńskim. Kolorowe liście drzew odbijały się intensywnie w tafli jeziora, a artyści nie mogli oderwać wzroku od kolejnych mijanych po drodze wapiennych skał i zamków górujących nad taflą wody. Obowiązkowym punktem na trasie wycieczki było zwiedzanie Zamku „Dunajec” – średniowiecznej warowni, która stała się plenerem wielu filmów. Morawiccy artyści z zaciekawieniem obejrzelili komnaty zamkowe, a także wysłuchali historii o tajemniczym, nieodnalezionym skarbie. Tuż po obiedzie, korzystając z przepięknej, słonecznej pogody, udali się na spacer na zaporę wodną. To niepowtarzalne miejsce urzekło artystów, a magia krajobrazu i zapierające dech bajkowe widoki zachwyciły i pozwoliły cieszyć się niezwykle ciepłą, jak na tę porę roku pogodą.

Zespoły folklorystyczne oraz ludowi artyści pielęgnują i kultywują tradycje oraz lokalny folklor. Uświetniają swoimi występami najważniejsze wydarzenia kulturalne, religijne i patriotyczne. Wspaniałym artystom życzymy wytrwałości w dążeniu do celu oraz niekończącej się inspiracji. ■

Sylwia Szewczyk



## Historia ze starego albumu

W niedzielę, 23 października w Samorządowym Centrum Kultury odbył się niezwykle spektakl pt. "Ze starego albumu, czyli zwykła historia sprzed lat stu". Przedstawienie przygotowane zostało przez Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin we współpracy z Centrum Kultury w Morawicy.



Sztuka opowiada o codziennych problemach mieszczańskiej rodziny Zastawskich, mieszkającej w latach 30. ubiegłego stulecia w kamienicy w Kielcach. Dialogi przeplatane piosenkami i tańcem utrzymane w klimacie dawnych lat zabrały widzów w bajeczną podróż. Aktorzy w przepięknych strojach z epoki i stylowa scenografia nadawały przedstawieniu

oryginalnego charakteru.

Pełna widownia i oklaski na stojąco były dowodem na to, że inicjatywa stworzenia takiej sztuki okazała się strzałem w dziesiątkę. Scenariusz przedstawienia napisała prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin – Marianna Węgrzyn we współpracy z Damianem Zegadło. O oprawę muzyczną zadbął Krzysztof Korban, natomiast obsługą techniczną i nagłośnieniem zajęła się Aleksandra Głodek

Obecni na widowni byli Burmistrz Miasta i Gminy Morawica – Marian Buras z małżonką, z-ca Burmistrza – Marcin Dziewięcki z małżonką oraz proboszcz Parafii Brzezin – ks. Józef Knap, a także licznie przybyli mieszkańcy Gminy Morawica.

Po zakończeniu sztuki Burmistrz podziękował aktorom za zaangażowanie i pomysłowość, następnie wraz ze swoim zastępcą wręczyli wszystkim artystom kwiaty i zaprosili na poczęstunek. ■

*Anna Kożuchowska*

## „To się musi powieść” – Noc Bibliotek 2022

VIII edycja ogólnopolskiej akcji „Noc bibliotek” za nami. Biblioteka w Morawicy jak co roku dołączyła do akcji i przygotowała dla uczestników moc zadań i atrakcji.



Pippi Pończoszanka, w którą wcieliła się bibliotekarka Marzena Olchawa, miała dla chętnych zabawne zadania: dzieci pokazywały różne "metody chodzenia": poruszały się bokiem, tyłem, na czworaka, a inne tanecznym krokiem. Następnie zmierzyły się z łamańcami językowymi, które wywołały salwy śmiechu. Kolejnym zadaniem było przeciąganie liny oraz zabawne rebusy ortograficzne. Dzieci, biorąc przykład z najsilniejszej dziewczynki na świecie, wykazały się ogromną siłą fizyczną podnosząc konika na biegunach. Na zakończenie każdy otrzymał od Pippi order z jej podobizną.

Przy stanowisku Ani z Zielonego Wzgórza, w którą wcieliła się bibliotekarka Bogumiła Skóra ważna była umiejętność współpracy i cierpliwość. Z przygotowanych na stoliku egzemplarzy powieści, dzieci ustawiały równy rząd, jak domino, które następnie trzeba było przewrócić. Dodatkowo, uczestnicy Nocy Bibliotek, dowiedzieli się kim była Anna Shirley i czego mogą się od niej nauczyć.

Bibliotekarka Agata Opatowska, przebrana za czarodziejkę, zabrała uczestników zabawy do baśniowej krainy pełnej czarów i magii. Tutaj dzieci szukały ukrytych magicznych przedmiotów, a następnie starały się odgadnąć z jaką powieścią powiązane są te rekwizyty.

Następnie w bibliotece na wszystkich czekała prawdziwa księżniczka, za którą przebrała się bibliotekarka Jadwiga Piwowarczyk. Poprowadziła ona dzieci między biblioteczną regałami i tam poprosiła o odszukanie odpowiednich książek, których tytuł rozpoczynały się na wybrane litery. Po ułożeniu ich w odpowiedniej kolejności udało się odczytać hasło przewodnie tegorocznej akcji: „To się musi powieść”

Na zakończenie Burmistrz Miasta i Gminy Morawica wręczył wszystkim uczestnikom Nocy Bibliotek pamiątkowe dyplomy i książkowe nagrody. ■

*SCKiB*

## Uroczystości koronacyjne obrazu Matki Bożej w kościele w Brzezinach

W wigilię Wszystkich Świętych – 31 października 2022 roku, w kościele parafialnym w Brzezinach odbyła się historyczna uroczystość - Obraz Matki Bożej Królowej Wszystkich Świętych z ołtarza głównego zyskał nowe, złoto-srebrne szaty. Podczas mszy świętej o godz. 17:00 biskup kielecki Jan Piotrowski poświęcił nowe szaty i dokonał koronacji wizerunku Królowej Wszystkich Świętych.



Parafia w Brzezinach swoje istnienie datuje od 1440 r. Wówczas na Górze Siedliskowej wybudowano drewniany kościółek pod wezwaniem Wszystkich Świętych i Wniebowzięcia. Od 1646 r. świątynia przerodziła się w kościół mury, a od XVIII wieku w Ołtarzu Głównym - z relikwiami św. Euzebiusza i Krescencjusza, znajdował się obraz ze szkły bizantyjskiej z wizerunkiem Matki Boskiej z Dzieciątkiem na ręku. Brzeziński wizerunek Matki Bożej z Dzieciątkiem w swoim rytmie nawiązuje do hodegtrii Matki Bożej Śnieżnej – Salus Populi Romani w Bazylice Matki Bożej Większej w Rzymie. W ołtarzu głównym świątyni znajduje się już, co najmniej od 300 lat. Wierni przez wieki dekorowali go koronami, sukniami, perłami, a wokół zawieszali liczne wota, które nie przetrwały przez zawieruchy wojenne.

W 3. niedzielę Wielkiego Postu, w 2021 roku rozpoczęła się zbiórka biżuterii i ofiar na wykonanie nowych szat wotywnych dla Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus. Wykonanie dzieła zostało zlecone Pracowni Drapikowski Studio – utytułowanego bursztynnika, którego dzieła sztuki sakralnej znajdują się na całym świecie. Artyści z tej pracowni



wykonywali m.in. suknie dla Ikony Jasnogórskiej.

W nieco ponad rok, z przekazanych datków przez parafian, udało się zrealizować podjętą przez ks. proboszcza Józefa Knapa inicjatywę.

Uroczystości koronacyjne odbyły się 31 października, w wigilię Wszystkich Świętych. Piękna oprawa uroczystości była misternie przygotowywana, a ten historyczny moment poprzedziły niezwykle ważne wydarzenia. W sobotę, 29 października, odśpiewano Akatyst o NMP (najstarsza pieśń



ku czci Maryi)- po raz ostatni wówczas wizerunek Matki Bożej w ołtarzu głównym, ubrany był w wiekowe, dotychczasowe szaty. W niedzielę 30 października w Uroczystość Rocznicy Poświęcenia Kościoła Własnego, na mszy o godz. 10:00 bp Andrzej Kaleta wprowadził relikwie rzymskich męczenników Krescencjusza, Zenona i Towarzyszy przekazane przez abpa Tadeusza Wojdę, a jeszcze tego samego dnia, wieczorem osoby konsekrowane pochodzące z parafii w Brzezinach wniósły do kościoła obraz z nowymi już szatami.

Punktem kulminacyjnym były uroczystości koronacyjne, które odbyły się w poniedziałek 31 października. Podczas mszy świętej o godz. 17:00 biskup kielecki Jan Piotrowski poświęcił nowe szaty i dokonał koronacji wizerunku Królowej Wszystkich Świętych.

W uroczystościach wzięli udział zaproszeni księża, władze samorządowe na czele z burmistrzem Marianem Bura-sem, strażacy ochotnicy z OSP w Brzezinach, OSP w Kowali, OSP w Nidzie, poczty sztandarowe ze szkół podstawowych w Brzezinach i Kowali, poczet sztandarowy Kopalni Lafarge, zespoły folklorystyczne „Brzezianki” i „Nidziancki”, schola św. Stanisława Kostki w Brzezinach, Chór parafialny oraz licznie zgromadzeni parafianie.

W homilii, bp Jan Piotrowski mówił „Człowiek kształtuje siebie i wzrasta wewnętrznie za pomocą łaski. To Bóg jest artystą, który rzeźbi piękno człowieka. Dziś nowoczesnym językiem moglibyśmy powiedzieć, że to w ręku Boga znajduje się laser łaski, który nas wygładza, upiększa, uszlachetnia. Aby tak, jak pisał św. Paweł w Liście do Galatów, z naszego serca pochodziła serdeczność, dobroć, uprzejmość, życzliwość, cały zespół cnót, które sprawiają, że już o kimś tu na ziemi możemy powiedzieć – on taki dobry, on święty.”

W procesji z darami do ołtarza wierni wnosili: kwiaty, złotą obrączkę, sadzonkę dębu, świecę, chleb, wodę i wino, 200 różańców, które są darem na misje, ornaty. Na zakończenie uroczystości eucharystycznej odbyła się procesja wokół kościoła, podczas której śpiewano Litanię do Patronów Brzezińskich, a młodzież niosła wizerunki świętych i błogosławionych. Należy podkreślić, że w brzezińskiej świątyni znajduje się już około 90 relikwiarzy świętych i błogosławionych. Na zakończenie tego uroczystego dnia odbyło się „Świętych Obcowanie”, czyli czuwanie przed Najświętszym Sakramentem, w otoczeniu świętych ukrytych w relikwiarzach oraz przed obrazem ukoronowanej Matki Bożej.

*„...O, Słowo, przebywające w pełni doczesności.*

*Ty nie opuszczasz wieczności swej wcale.*

*Jesteś wśród nas nieogarnione.*

*Albowiem Boskie ku nam zejście nie było tylko zmianą miejsca te narodziny z Dziewicy - co Boga pełna słucha naszych głosów...”*

(Akatyst do NMP). ■

Monika Malicka



Nowe szaty zostały wykonane w srebrze, starymi technikami złotniczymi. Na złoczonej szacie Maryi widoczne są kwiaty występujące na terenie Palestyny oraz lilie – symbolizujące miłość i piękno oraz czystość i Niepokalane Poczucie. Na szacie Chrystusa wyryto kwiaty roślin tj. czystek kreteński, parolist krzaczasty, oraz gatunek krzewu ciernistego – są to rodzaje roślin, których pyłki znaleziono na Całunie Turyńskim, a według Ewangelii niewiasty przyniosły te rośliny, aby zabalsamować ciało Jezusa. W obrazie, dzieciątko Jezus trzyma Księgę Starego Testamentu, która na okładce symbolizowana jest pięcioma kamieniami – jest to znak, że przyście na świat Zbawiciela zostało zapowiedziane w Starym Testamencie, a On łączy Stare i Nowe Przymierze.

Głowy Maryi i Jezusa zdobią odrębne elementy – korony. W centralnym miejscu korony Maryi umieszczony jest kamień z Groty Zwiastowania w Nazarecie, a pozostałe zdobienia to kamienie szlachetne, w barwach niebieskich – szafiry i akwamaryny oraz perły. Użyto również bursztynów, które układają się w kształt lilii andegaweńskich, symbolizujących królewskość Matki Bożej. Maryjną koronę wieńczy gołębnica – znak Ducha Św. Na koronie Jezusa, w centralnym miejscu, umieszczony jest kamień z Grobu Bożego w Jerozolimie, z miejsca Zmartwychwstania. W jej zdobieniu użyto rubinów, których czerwień oznacza cierpienie, Zmartwychwstanie, ale także godność królewską. W koronie znajdują się również perły, które jako klejnoty organiczne symbolizują ból, cierpienia, wiarę i Zmartwychwstanie, gdyż choć tworzący je perłopław sam umiera, jednak rodzi cenny skarb. Na szczycie korony umieszczony został rubinowy krzyż, znak Zbawienia, nazywany również „Testamentem Bożej Miłości”. Nad nimbami umieszczonych jest 12 gwiazd, nawiązujących do treści Apokalipsy św. Jana. Niezwykłą wartością duchową, która została umieszczona w szacie Maryi, stanowią tulejki, w których znajdują się osobiste modlitwy parafian.

## Festyn Charytatywny w Bilczy

W sobotę 8 października na boisku przy ulicy Ks. Ściegiennego w Bilczy, odbył się II Bilczański Festyn Charytatywny.



Organizatorzy Bilczańskiego Festynu zapewnili podczas wydarzenia mnóstwo wspaniałych atrakcji. Na dzieci czekała bryczka z kucykiem, dmuchany zamek, animatorzy prowadzący różne ciekawe zabawy oraz pokaz sprzętu strażackiego. Lokalne stowarzyszenia przygotowały stoiska z domowymi słodkościami oraz przekąskami. Nie zabrakło również ogniska i tradycyjnego pieczenia kiełbasek.

Wydarzenie uświetniły występy artystyczne. Na scenie wystąpili Aleksandra Piłat, Klaudia Kiczor, Zuzia Pyczek, Ania oraz Filip Nowak. Swoje umiejętności zaprezentował także Zespół Pieśni i Tańca Morawica.

Poza wspaniałą zabawą oraz integracją lokalnej społeczności, festyn miał na celu także wspomnienie jednego z mieszkańców Bilczy. W przerwach między występami artystycznymi zostały przeprowadzone licytacje przedmiotów, z których dochód został przekazany na zakup aparatu słuchowego. Lokalni przedsiębiorcy oraz prywatne osoby przekazali na ten cel vouchery na naukę jazdy konnej, wizytę w salonie fryzjerskim, bilety do ZOO Leśne Zacisze, na pływalnię KORAL, a nawet tygodniowy pobyt w Kołobrzegu. Wylicytować można było też obraz czy rzeźbę anioła, przekazanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Morawica.

Podczas festynu odbyło się również podsumowanie i zakończenie tegorocznych „Piesznych wędrówek po Morawicy



i okolicach”. Certyfikaty oraz drobne upominki zostały wręczone uczestnikom rajdów przez Zastępcę Burmistrza Marcina Dziewięckiego wraz z Dyrektorem Samorządowego Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy Hannę Kutę.

Głównymi organizatorami wydarzenia byli Sebastian Król Radny Rady Miejskiej w Morawicy, sołtys oraz rada sołtecka miejscowości Bilcza, Fundacja „Kazimierz” z Bilczy, Stowarzyszenie emerytów i rencistów z Bilczy „Kreatywni Bilczanie” oraz lokalna społeczność. Organizatorzy festynu szczególne podziękowania kierują do przedsiębiorców oraz firm, które w bezinteresowny sposób wsparły zbiórkę pieniędzy oraz osób, które zaangażowały się w przygotowanie tego wydarzenia. ■

Ewa Tarach



## Kolejny cykl wędrówek po ziemi morawickiej za nami

Zakończył się II Cykl Wędrówek po Morawicy i Okolicach z Przewodnikiem, organizowany przez Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotekę w Morawicy. Amatorzy pieszych rajdów przez cztery soboty, od lipca do października, wyruszyli zwartą grupą by poznawać zachowane relikty dziedzictwa historycznego oraz przyrodniczego naszej Małej Ojczyzny.



W czasie kolejnych spacerów turyści odwiedzili m.in. Lisów, Drochów, Chmielowice czy Bilczę. Podziwiali krajobrazy paśm górskich, nieczynnych kamieniołomów, ruiny dawnych zabudowań, przydrożne kapliczki, pozostałości po dawnych osadach i historycznych wydarzeniach. Równocześnie

zdobywali wiedzę na temat występujących na terenie Gminy roślin – ich właściwości i zastosowania.

Ostatni spacer - w sobotę 8 października - zakończył się na boisku przy ul. Piotra Ściegiennego w Bilczy. Podczas trwającego tam Bilczańskiego Festynu Charytatywnego, Pan Marcin Dziewięcki - Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica wręczył uczestnikom spacerów specjalne certyfikaty i upominki. Specjalne słowa podziękowania skierował w stronę Państwa Grzegorza i Anny Pabian, którzy prowadzili spacer i dzielili się z wędrowcami swoją rozległą wiedzą.

Propozycja wycieczek z przewodnikiem po Gminie Morawica i okolicach to jedna z niewielu okazji, by zwrócić uwagę na ciekawostki, które zwykle umykają naszej uwadze, a także by dowiedzieć się czegoś więcej o regionie, w którym się żyje. Chętnych na piesze wędrówki stale przybywa, a uczestnicy tegorocznych spacerów już snuli plany wycieczek na kolejny rok. ■

Anna Kożuchowska

### REKLAMA

Salon Kosmetyczny  
**Vellaves Spa**  
zaprasza na nowe zabiegi:

**LAMINACJA BRWI I RZĘS** **NOWOŚĆ!**  
**BLUMEA technologia TRIO M.M.L.**  
- makroeksfoliacja, mikrowibracja i luminoterapia -  
**LASEROWA MOC PRZEBUDOWY KOMÓRKOWEJ SKÓRY**  
Gwarantowany efekt już po pierwszym zabiegu

Chcesz wyglądać młodziej?  
Chcesz schudnąć nawet 10 kg?  
Chcesz mieć piękną cerę i ciało?  
**Zadzwon teraz!!! 533 055 660**  
Masaże: czekoladą, klasyczny, miodem, leczniczy, świecą, LOMI SPA itp.  
Zabiegi na cellulit, wyszczuplające, ujędrniające.  
Kompleksowa pielęgnacja twarzy i ciała.  
Kompleksowa pielęgnacja dłoni i stóp.  
Przekłuwanie uszu.

Nie masz pomysłu na prezent?  
Kup **BON PODARUNKOWY**

Bon podarunkowy  
... to wygodny, nowoczesny i elegancki prezent,  
... jest doskonałym upominkiem na każdą okazję  
(np. na Dzień Kobiet, urodziny, walentynki, gwiazdkę itp.)

Sprawimy, że każda osoba spędzi niezapomniane chwile.  
Będzie czuć się komfortowo i wyjątkowo.  
Satisfakcja gwarantowana.

Centrum Parafizy  
**Vellaves Spa**  
Instytut Urody

Bilcza ul. Marmurowa 14b  
www.vellavesspa.pl tel. 533 055 660

Urządzenia najnowszej generacji: oczyszczanie wodorowe, mezoterapia, IPL, RF, oxybrazja, mezoporacja, lifting wolumetryczny, żelazko przeciwzmarszczkowo-ujędrniające, infuzja tlenowa, kwasy i itp.

**AGAMED**  
GABINET NEUROREHABILITACJI I MASAŻU  
PRZYCHODNIA „MEDI CENTRUM”  
ul. Marmurowa 39  
26-026 Bilcza

**W zakresie zabiegów oferujemy:**

- neurorehabilitacja
- masaż leczniczy
- masaż klasyczny
- masaż kręgosłupa
- masaż odpornościowy
- drenaż limfatyczny
- dermomasaż
- tejpingiem

**Wskazania:**

- bóle pleców, kręgosłupa i kończyn
- zwyrodnienia kręgosłupa
- dyskopatia
- rwa kulszowa
- inne schorzenia układu szkieletowo-mięśniowego

Wszystkie świadczenia wykonujemy stacjonarnie i z dojazdem do pacjenta.

Poniedziałek - Piątek godz. 10.00 - 18.00  
tel. 697-293-629  
tel. 888-647-253

## Nowa strefa rekreacyjna nad zalewem w Morawicy!

Ta wiadomość z pewnością ucieszy niejednego sympatyka sportu – nad morawickim zalewem utworzono plac do Street Workout.



Zalew w Morawicy zarówno latem jak i zimą przyciąga setki turystów. To jedno z najbardziej atrakcyjnych turystycznie miejsc nie tylko w naszej gminie, ale w całym województwie świętokrzyskim. W ostatnim czasie został wzbogacony o nowoczesny plac do Street Workout.

Street Workout jest formą aktywności fizycznej na świeżym powietrzu łączącą elementy gimnastyki i parkouru. To zamiennik siłowni, który pozwala na nieograniczone kombinacje ćwiczeń. Jest dobrym przygotowaniem dla osób chcących zacząć swoją przygodę ze sportem, bądź aktywnie spędzać wolny czas. Pompki, podciąganie/ zwisanie na drążku, bądź stanie na rękach to tylko jedne z nielicznych ćwiczeń, które śmiało można tam wykonywać. W skład wyposażenia placu wchodzi: trzy poręcze równoległe stalowe, drabinka pionowa, drabinka pozioma, drabinka skośna, ławeczka skośna, drążek fala oraz dwa kółka gimnastyczne.

Koszt całej inwestycji wyniósł 40 114,00 zł. Dostawcą zestawu była firma „Pod Trzepakiem” natomiast nawierzchnię z piasku płukanego na geowłókninie wykonało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „MIRDEX”.

- Lokalizacja placu do Street Workout nie jest przypadkowa. Nad zalewem w Morawicy zarówno w okresie letnim jak i zimowym nie brakuje turystów. Jestem pewny, że urządzenia do ćwiczeń przyciągną wielu miłośników sportu. Należy pamiętać, że istnieje również możliwość dalszej rozbudowy placu w przyszłości. – dodał sołtys Morawicy Andrzej Kusak.

- Jednocześnie z radnym Robertem Żołądkiem zastanawialiśmy się nad powstaniem w Morawicy urządzenia do Street Workout. Przedstawiliśmy tę myśl na zebraniu rady sołeckiej, a poszukując miejsca do zagospodarowania wybór padł na teren zalewu w Morawicy. Dzieci już teraz korzystają z placu i jestem przekonany, że ta inwestycja się sprawdzi. – powiedział radny Bartosz Kruk.

Ostatecznie całe zadanie zostało zrealizowane bez udziału środków z funduszu sołeckiego. – Mając na uwadze fakt, że zaproponowana kwota na zebraniu sołeckim była zbyt niska zdecydowaliśmy, aby zadanie sfinansować z budżetu

gminy. – Podkreślił Burmistrz Marian Buras, dodając - To nie koniec rozbudowy strefy rekreacyjnej nad zalewem w Morawicy. Sukcesywnie staramy się aby to miejsce uatrakcyjnić i z roku na rok doposażać o infrastrukturę sportowo-rekreacyjną. Obecnie wraz ze spółką Koral Sport i Rekreacja przygotowujemy koncepcję dalszego rozwoju strefy rekreacyjnej. W planach są min. mini skate park, dodatkowe boisko do siatkówki oraz plac zabaw z wodnymi atrakcjami. – powiedział wódcza Miasta i Gminy Morawica.

Zaplecze miejsca do wykorzystania nad zalewem ma ogromny potencjał. Wiele było zapytań, głównie wśród młodzieży o urządzenie zewnętrzne do ćwiczeń. Udało się stworzyć coś, czego jeszcze w Morawicy nie było. Jestem przekonany, że taki format ćwiczeń na świeżym powietrzu znajdzie wielu miłośników. – dodał radny Robert Żołądek.

Plac do Street Workout cieszy się zainteresowaniem wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, chętnych aktywnie spędzić czas nad zalewem. Dogodna lokalizacja, profesjonalny sprzęt i darmowy dostęp to tylko jedne z nielicznych zalet nowopowstałej siłowni na powietrzu. ■ M. Pasierbek





## Jesienne wieczory z książką

Długie jesienne wieczory to doskonały czas na czytanie. Gdy pogoda nie zachęca do wypoczynku poza domem, nadchodzi pora, by z ulubionym, ciepłym napojem zająć wygodny kącik i oddać się lekturze. Fakt, że czytanie to jedna z najlepszych form spędzania czasu wolnego powinien nas zachęcać do podjęcia tej aktywności. Z dobrą książką nie grozi nam nuda i chandra. Zagwarantujemy sobie niezapomniane wrażenia i masę atrakcji. Oto kilka propozycji książkowych.



### „Medalion z perłą”- Anna Bolecka

Wiktoria jest urocza, bardzo młoda i właśnie przeżywa pierwszą miłość. Zapatrzona w ukochanego nie może jeszcze wiedzieć, że los potraktuje ją okrutnie: jej serce zostanie zranione, a ona podwójnie zdradzona. Ale na razie życie jest piękne. Podobnie jak polskie lata dwudzieste znaczone narodzinami gwiazd teatru, kabaretu i niemego kina i ekskluzywnymi kawiarniami. W tle słychać pomrukiwania wojny z bolszewikami, w Warszawie można spotkać kobiety szpiegów, a dylematy wielkiego formatu mieszają się z małymi przyziemnymi sprawami. Jak to w życiu...



### „Leśniczanka” - Klaudia Duszyńska

Ida, córka leśniczego i studentka psychologii, wraca do rodzinnego domu, nie zdradzając, co skłoniło ją do ucieczki z miasta. Namiastkę spokoju odnajduje w ośrodku rehabilitacji dzikich zwierząt, gdzie zostaje wolontariuszką. Dopiero Bruno, przyjaciel dziewczyny, powoli odkrywa jej bolesny sekret. Tymczasem Joanna Wilk, historyczka sztuki, po burzliwych wydarzeniach sprzed jesieni postanawia zacząć wszystko od nowa. Przeprowadza się na drugi koniec Polski, nie przypuszcza jednak, że los bywa przewrotny i na jej drodze znów stanie Tomek... Pewnego dnia losy Idy i Joanny się spleją. Co przyniesie ta znajomość i czym się okaże dla każdej z dziewczyn.



### „Szpiegzy i Sufrażystki”- Krzysztof Beśka

Detektyw Stanisław Berg podejmuje się prowadzenia kolejnej sprawy. Ma śledzić emerytowanego majora, o którego niepokoi się żona. Jednocześnie Polak odnawia romantyczną relację z piękną Ursulą, którą poznał kilka miesięcy wcześniej. Wkrótce kobieta znika, a śledzony oficer ginie w tajemniczych okolicznościach, w co zostaje wplątany nastoletni pomocnik Stacha, Oskar. Na domiar złego przy wyjściu z miejscowej katedry ktoś strzela do francuskiego ambasadora, który przybył do miasta z oficjalną wizytą. Czy te trzy zdarzenia mają ze sobą coś wspólnego?

### Pogoda - Poznaję przyrodę - fakty, ciekawostki, eksperymenty

Pogoda to książka pełna faktów, ciekawostek i inspirujących eksperymentów- w sam raz dla młodych przyrodników. ■

Jadwiga Piwowarczyk



## ZAPRASZAMY DO BIBLIOTEKI PO NOWOŚCI KSIĄŻKOWE

Biblioteka jest czynna w godzinach: Poniedziałek - Sobota 8.00 - 18.00

W ramach lepszego dostępu do książek Biblioteka w Morawicy wraz z filiami w Bilczy, Brzezinach i Dębskiej Woli zapewnia czytelnikom na platformie IBUK LIBRA dostęp do elektronicznych publikacji naukowych i popularnonaukowych.



PROGRAM OPERACYJNY  
POMOC ŻYWNOŚCIOWA  
2014-2020



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej

UNIA EUROPEJSKA  
Europejski Fundusz Pomocy  
Najbardziej Potrzebującym



## Podsumowanie realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 2021

**W 2020 roku Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy przystąpił do Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 2021, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.**

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej pomoc w postaci paczki żywnościowej może być przekazywana do osób spełniających kryteria kwalifikowalności do statusu osoby najbardziej potrzebującej tj. osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, uzyskujące dochód nie przekraczający 220% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej:

- 1707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej
- 1320,00 zł dla osoby w rodzinie

na podstawie skierowania wystawionego przez właściwy terytorialnie Ośrodek Pomocy Społecznej, lub w przypadku osoby bezdomnej – oświadczenia podpisanego w organizacji. Celem Programu było dotarcie z pomocą żywnościową do grup osób najbardziej potrzebujących w terenie Miasta i Gminy Morawica.

W przypadku naszej gminy umowa została podpisana pomiędzy Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Morawicy a Caritas Diecezji Kieleckiej. W sprawie realizacji Programu podpisano także porozumienie określające warunki współpracy pomiędzy Parafią w Brzezinach i MGOPS w Morawicy.

W ramach Programu Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy wydał 146 skierowań i objął wsparciem żywnościowym 340 osób, natomiast do Parafii w Brzezinach wydano 40 skierowań i objęto pomocą 80 osób.

W ramach Podprogramu 2021 w siedzibie tutejszego Ośrodka oraz w świetlicy w Brzezinach odbyły się prowadzone przez trenerów Caritas Diecezji Kieleckiej warsztaty z zakresu: edukacji ekonomicznej oraz dietetyki.

Każda z osób zakwalifikowanych do Programu otrzymała paczki żywnościowe, a w nich następujących 10 produktów: groszek z marchewką (3,2 kg), koncentrat pomidorowy (1,12 kg), powidła śliwkowe (1,5 kg), makaron jajeczny świderki (4,5 kg), mleko UHT (5 l), szynka drobiowa (1,8 kg), szynka wieprzowa mielona (1,2 kg), filet z makreli w oleju (0,85 kg), cukier biały (1 kg), olej rzepakowy (1 l),

Rodziny i osoby, które otrzymały skierowania były na bieżąco informowane przez pracowników socjalnych z Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy o kolejnych terminach wydawania żywności.

Dystrybucję żywności prowadzili: pracownicy socjalni z Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy, którzy w okresie od listopada 2021 roku do końca października 2022 roku wydali ponad 7 ton żywności. W Parafii w Brzezinach dystrybucję żywności prowadził Parafialny Zespół Caritas, który na czele z Panią Anetą Łyżwą czuwającą nad realizacją działań Zespołu wydał ponad 5 ton żywności.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w realizację Programu, tj. pracownikom socjalnym prowadzącym dystrybucję żywności, Radnemu Miasta i Gminy Morawica – Pawłowi Pajączkowskiemu oraz mieszkańcowi Drochowa Górnego - Dawidowi Pajączkowskiemu za pomoc w przyjęciu i rozładunku dostaw żywności do magazynu. Dzięki Waszej pomocy po raz kolejny mogliśmy wesprzeć osoby potrzebujące z terenu Miasta i Gminy Morawica. ■

REKLAMA

**szalony brzdąc**  
PRZEDSZKOLE  
*a happy place!*

ZAPRASZAMY DZIECI  
OD 2,5 LAT

**Zajęcia specjalistyczne**

- Biofeedback HEG, EEG
- Badanie QEEG
- Stymulacja przezczaszkowa
- Metoda Tomatisa, Warnkego,
- Terapia SI
- Trening słuchowy neuroflow – aktywne treningi słuchowe
- Logopeda, psycholog, pedagog

**Bezpłatne**

- terapie
- transport
- wyżywienie
- wykwalifikowana kadra
- specjalistyczne sale i gabinety

Przyjdź do Nas, jeśli masz dziecko z niepełnosprawnością:

- ruchową, w tym z afazją, intelektualną, sprzężoną
- niesłyszące, słabosłyszące, niewidome, słabowidzące
- z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera
- wymagające wczesnego wspomaganie rozwoju

PRZEDSZKOLE JEST BEZPŁATNE

☎ 696 441 289    📍 BILCZA UL. MARMUROWA 14B (Centrum Paradise)





# „Karta Mieszkańca” - program dla mieszkańców i przedsiębiorców

Z każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Karta Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje usługi, z których to mieszkańcy chętnie korzystają. Kartę mieszkańca można wyrobić wypełniając interaktywny formularz na platformie eUsług Miasta i Gminy Morawica pod adresem [morawica.uslugicyfrowe.pl](http://morawica.uslugicyfrowe.pl) bądź w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Morawica. Wniosek można pobrać za strony internetowej [www.morawica.pl](http://www.morawica.pl) w zakładce Karta Mieszkańca lub w UMiG w Morawicy.



## PARTNERZY



W każdym numerze prezentujemy bliżej działalność partnerów morawickiej „Karty Mieszkańca”. Tym razem przedstawiamy Bartosz Stodulski - Salon fryzjerski damsko-męski „TYMEK”

## TYMEK

W ramach Programu Karta Mieszkańca Miasta i Gminy Morawica firma proponuje mieszkańcom Miasta i Gminy Morawica następujące rabaty:

- 10% rabatu na usługi fryzjerskie damsko-męskie
- 5% rabatu na profesjonalne kosmetyki do włosów
- 15% rabatu na miesięczny karnet na zajęcia sportowe w Szkole Boksu Garda - Bilcza, ul. Szkolna 2

Dane teleadresowe:  
Morawica, ul. Kielecka 20,  
tel. 795-823-491



## UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA

### - ANTIDOTUM NA PROBLEMY FINANSOWE

Masz problemy finansowe, popadłeś w spiralę zadłużenia, chcesz pozbyć się komornika i windykatorów, a przede wszystkim chcesz zacząć życie bez długów - **ogłoś upadłość konsumencką.**

**Dnia 24 marca 2020 r.** weszła w życie nowelizacja prawa upadłościowego, która znacznie liberalizuje warunki ogłoszenia upadłości konsumenckiej. Jest to obecnie znacznie łatwiejsze.

### Kto może ogłosić upadłość konsumencką?

- osoba fizyczna, np. Jan Kowalski, który zadłużył się w bankach lub firmach udzielających tzw. chwilówki,
- były jednoosobowy przedsiębiorca, wystarczy, że na jeden dzień przed złożeniem wniosku o upadłość konsumencką wyrejestrujesz firmę z CEIDG,
- prezes spółki z o.o., która w terminie nie złożyła wniosku o upadłość, a wierzyciele spółki żądają od Ciebie uregulowania długów spółki.

Jeżeli masz długi i nie widzisz szansy na wyjście z nich, to powinieneś **rozważyć upadłość konsumencką.** Upadłość konsumencka jest bowiem lepszą alternatywą niekorzystnej dla Ciebie egzekucji komorniczej.

UMÓW SIĘ NA  
bezpłatną  
konsultację



Centrum Restrukturyzacji i Mediacji Sp. z o.o.  
Kielce, ul. Warszawska 30/20  
tel. 797 970 200  
info@crmdoradztwo.pl  
www.konsumentcka-pomoc.pl



## Manufaktura Zdrowych Stóp

### Podologia

### Refleksologia

- Refleksologia stóp, rąk, twarzy i głowy
- Podstawowy zabieg podologiczny
- Korekcja wrastających paznokci
- Terapia brodawek wirusowych (kurzajek)
- Terapia grzybicy paznokci i stóp
- Terapia pękających pięt
- Usuwanie odcisków i modzeli
- Obcinanie paznokci
- Zabiegi SPA dla stóp

☎ 516 517 041

📍 ul. Marmurowa 39/6    🌐 www.manufakturastop.pl  
Budynek Medi-Centrum  
26-026 Bilcza

## SKŁAD OPAŁU ŁABĘDZIÓW

EKOGRΟΣZEK • WĘGIEL  
EKOMIAŁ • PELLET

BRYKIET DRZEWNY

ŁABĘDZIÓW  
ul. DŁUGA 55

TEL. 531 668 109  
CZYNNE:

Pn. - Pt. 8-18

Sob. 8-14

OPAŁ WYSOKOKALORYCZNY - SUCHY

**RS auto**

STACJE KONTROLI I OBSŁUGI POJAZDÓW

**Przeglądy**

Rejestracyjne

**Naprawy**

Bieżące



**Profesjonalna!**

**Geometria  
zawieszenia**

\*atrakcyjna cena - sprawdź

www.rs-auto.pl

**MOTO GROS**

ul. Złota 1B • Morawica

o szczegóły spytaj diagnostę: 602 322 358





## Informacje sportowe

W telegraficznym skrócie przedstawiamy wydarzenia sportowe z ostatniego okresu, w których chętnie uczestniczą mieszkańcy, aktywnie spędzając swój wolny czas – dużo dzieje się także w klubach sportowych działających w naszej gminie. Szerszy opis n/w wydarzeń na stronach internetowych gminy.

## Rekordowa obsada Morawickiej Ligi Futsalu

Aż 20 zespołów wystartuje w IX edycji Morawickiej Ligi Futsalu o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Morawica organizowanej przez Koral Sport i Rekreacja. Tytułu mistrzowskiego i zdobytego Pucharu MLF z przed roku bę-



Wspólne zdjęcie z zakończenia sezonu 2021-22.  
Foto: Koral Sport i Rekreacja

dzie bronił zespół Moto-Truck Cupra AutoRud Brzeziny, oprócz obrońcy tytułu w I lidze zagrają także pięciokrotny zwycięzca rozgrywek Tompawex Obice, Ceramik Murexin Bilcza, Hercu Radomice, Soccer City Chmielowice, JK Pneumatyk, CK Team oraz Ukraiński Klub Sportowy Autocity. W rozgrywkach II ligowych zagrają Mexicana EcoWise, Tsunami Siekierno, Orion Radomice, White Label Pawlik Remonty, FC Galactik, Nebulones, PHU Wojda Zeimmery, Cupra AuroRud, Moto-Truck, II Brzeziny, DT Bilcza, LZS Błyskawica Chałupki, FC Straż oraz Young Sharks. Początek rywalizacji już 12 listopada 2022r., zakończenie rozgrywek przewidziano na przełomie stycznia i lutego 2023 roku.

## I Bilczańskie Biegi Uliczne

Tereny rekreacyjne „Bilcza Park” w ostatni weekend września gościły uczestników wydarzenia sportowego pn.

„I Bilczańskie Biegi Uliczne”. W niedzielne popołudnie w imprezie organizowanej przez Ochotniczą Straż Pożarną w Bilczy uczestniczyło 142 uczestników rywalizujących w 11 konkurencjach. Wydarzenie sportowe zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego zgromadziło liczną grupę



Uczestnicy kategorii Open I edycji BBU. Foto: Maciej Ściga.

chętnie startujących uczestników głównie z Bilczy, ale także z innych miejscowości Miasta i Gminy Morawica. Pomysł na imprezę pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Morawica Mariana Burasa zrodził się podczas spotkań z mieszkańcami i posiedzeń rady sołeckiej – mówi jeden z pomysłodawców imprezy sołtys Lucjan Pietrzyk, relacjonując dalej, że to świetny pomysł na integrację miejscowej społeczności przy okazji aktywnego spędzania wolnego czasu. Spodziewaliśmy się mniejszej liczby osób jak to przy nowych inicjatywach bywa, a pomimo nie najlepszej pogody liczba uczestników i wyniki sportowe przeszły nasze oczekiwania. Malownicze tereny rekreacyjne „Bilcza Park” zostały znakomicie wykorzystane także do zawodów sportowych – podsumowuje wiceprezes Koral Sport i Rekreacja Jacek Kubicki. Docelowo jak zapewniają pomysłodawcy zawody będą kontynuowane, a głównym punktem będzie bieg na 10 km (być może także zostanie zorganizowany w ramach tego wydarzenia „Bieg nocny”). Organizatorzy serdecznie dziękują za pomoc przy wydarzeniu Akademia Sportu - Agata i Mateusz Osman, Maciej Ściga, Koral Sport i Rekreacja – Anna Wieczorek i Marek Gaweł,

**Pomoc drogowa**  
Usługi transportowe  
Karolina Kruk

☎ **503 396 162**  
24 H / 7 dni w tygodniu

Transport aut na terenie kraju i UE

strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Bilczy, harcerkom i harcerzom z Bilczańskiej Drużyny Harcerskiej, wiceburmistrzowi Marcinowi Dziewięckiemu, radnemu Sebastianowi Królowi oraz Łukaszowi Zimnickiemu za nakręcenie krótkiego filmu promującego I edycję Bilczańskich Biegów Ulicznych. W poszczególnych konkurencjach wrywali: przedszkola Agata Jaros i Mateusz Sajewski, klasy I-III Amelia Kalwat i Patryk Sajewski, klasy IV-VI Maria Cibor i Kacper Roźniatowski, klasy VII-VIII Zofia Syzdół i Maciej Lis, ponadpodstawowe Kacper Kamiński, open Marta Majchrzyk i Marcin Szewczyk.

## Siatkówka bardzo popularna

Piłka siatkowa to sport bardzo popularny w naszym kraju z racji sukcesów międzynarodowych, nie ominęło to także mieszkańców Miasta i Gminy Morawica. W tegorocznych rozgrywkach Morawickiej Ligi Siatkówki Kobiet i Mężczyzn wstępuje 16 zespołów czyli ponad 150 uczest-



Zespół Miasta i Gminy Morawica w Turnieju Samorządowym. Foto: Starostwo Powiatowe w Kielcach

ników będzie rywalizowało o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. Start VIII sezonu organizowanego przez Koral Sport i Rekreacja przewidziany jest na 20 listopada 2022r. W rozgrywkach Świętokrzyskiej Ligi Siatkówki uczestniczą dwa zespoły reprezentujące Miasto i Gminę Morawica, świetny początek w II lidze miał męski zespół MultiTeam Tompawex Bilcza, który odniósł dwa zwycięstwa z zespołami ze Skarżyska-Kamiennej i Górna. Z kolei w I lidze kobiet występują zawodniczki Bocian Koral Bilcza, panie także grają w rozgrywkach XV edycji Świętokrzyskiej Ligi Ludowych Zespołów Sportowych razem z innymi naszymi reprezentantkami Power Girls Bilcza. Po raz pierwszy udział w Samorządowym Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego Jacka Kuzii wzięła reprezentacja Miasta i Gminy Morawica, w składzie Monika Malicka, Ewa Tarach, Miłosz Pasierbek

wsparta pracownikami Koral Sport i Rekreacja w składzie Karol Bielecki, Tomasz Armański, Mikołaj Groszek, Mariusz Tytoń oraz Jacek Kubicki.

## Zawodnicy SHIRO Kyokushin Klub Karate nagrodzeni w turnieju POLISH OPEN Karate Kyokushin 2022.

Dwudziestego drugiego października w miejscowości Limanowa odbył się Nakamura Polish Open – Puchar Karate Kyokushin dla zawodników ze wszystkich organizacji Kyokushin we wszystkich kategoriach wiekowych i wagowych. Morawiccy karatecy kolejny raz stanęli na wysokości



zadań. Nagrodzeni zostali: 1 miejsce – Szymon Nartowski, 1 miejsce – Adam Bogusławski, 3 miejsce – Wiktor Bęben. Laura Mazur zaliczyła swój debiut w konkurencji kata i awansowała do drugiej rundy. Bartłomiej Bać po wygranej pierwszej walce w kolejnej niestety musiał uznać wyższość utytułowanego rywala, pomimo to bardzo dobrze się zaprezentował. Sebastian Zapała po ciężkiej dogrywce z zawodnikiem z Ukrainy odpadł z dalszej rywalizacji. Bartosz Bojek, Kalina Bęben zakończyli swój udział w turnieju na pierwszej rundzie.

## Karatecy z KKM nagrodzeni na Międzynarodowym Turnieju w Katowicach

22 października br. w Katowicach odbył się VIII Międzynarodowy Turniej Karate o Puchar Prezydenta Miasta





Katowice. Do konkurencji Kata i Kumite stanęło 420 zawodników. Organizatorem turnieju był Tomasz Najduch a sędzią głównym prezes Polskiej Federacji Karate

Sinkyokushin shihan Remigiusz Karpiński. Klub Karate Morawica (Dojo sensei Andrzeja Horna) reprezentowało 13 zawodników.

Wyniki Kumite: 1 Miejsce - Aleksandra Sieniek, 2 Miejsce - Nadia Kubiec, 2 Miejsce - Kinga Rabiej, 2 Miejsce - Jan Guzy, 3 Miejsce - Patrycja Gałęcka, Wyniki Kata: 1 Miejsce - Kinga Rabiej, 2 Miejsce - Jan Guzy, 3 Miejsce - Nadia Kubiec, 3 Miejsce - Olga Kaczmarczyk KKM łącznie zdobył 9 medali. Warto wspomnieć, że nasz kadrowicz, zawodnik KKM Piotr Węgliński z Piekoszowa realizował się tym razem jako sędzia razem z sensei Andrzejem Horna. W turnieju wzięli również udział: Zuzanna Sieniek, Iga Skrzyńska, Narek Avdalyan, Gloria i Olimpia Chrobak, Lena Strójwąg oraz debiutująca w konkurencji kata Diana Hrytsenko (Ukraina), która po raz pierwszy stanęła do rywalizacji. ■ /J.K./

## W Gminie Morawica przeprowadzono ćwiczenia obronne

Tematem ćwiczenia było „Kierowanie osiągnięciem gotowości obronnej czasu kryzysu w powiecie, w warunkach zagrożenia terrorystycznego i militarnego”.



W dniu 26 października 2022 r. w godzinach porannych mieszkaniec Morawicy przechodząc ulicą Kielecką w miejscowości Brzeziny zauważył uszkodzoną palącą się skrzynkę stacji elektroenergetycznej. Obok – dwóch mężczyzn, z wyraźnymi poparzeniami – wymagało pomocy. Niezwłocznie powiadomił nr 112 i pracowników Urzędu Miasta i Gminy Morawicy – tak wyglądał scenariusz jednego z epizodów praktycznych przeprowadzonego powiatowego ćwiczenia obronnego pk. ZAMEK-22. Ćwiczenie miało na celu sprawdzenie gotowości obsad stanowisk kierowania do współdziałania z jednostkami organizacyjnymi administracji samorządowej różnych szczebli podczas realizacji zadań obronnych.

Zakres przedmiotowy ćwiczenia obejmował planowanie, organizację i realizację zadań obronnych i zarządzania kryzysowego przez organy administracji rządowej i samorządowej, wydzielone siły i środki: Sił Zbrojnych RP, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Ratownictwa Medycznego,

Druhów OSP Morawicy i Bilczy, Straży Miejskiej oraz innych elementów pozamilitarnych struktur obronnych powiatu kieleckiego w warunkach współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa państwa.

Obsada zespołów zadaniowych Głównego Stanowiska Kierowania zapewniała Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica możliwość wypracowania wniosków z oceny sytuacji i podjęcie właściwej decyzji w związku z zaistniałą sytuacją. Podczas ćwiczenia obecny był wicestarosta kielecki Tomasz Pleban.

Przebieg ćwiczenia pozwolił na doskonalenie relacji współdziałania pomiędzy poszczególnymi elementami układu pozamilitarnego i militarnego. Założone cele ćwiczenia zostały osiągnięte, a zadania zrealizowano na dobrym poziomie. ■

Redakcja







# Informacja dotycząca wydawania tabletek z jodkiem potasu

## Kiedy należy przyjmować tabletki z jodkiem potasu?

W przypadku awarii elektrowni jądrowej i uwolnienia do atmosfery radioaktywnego jodu, gdy Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji poda komunikat w mediach ogólnopolskich i lokalnych.

**Obecnie Urząd Miasta i Gminy nie wydaje tabletek z jodkiem potasu.**

## Kto powinien przyjąć tabletki?

Zgodnie ze wskazaniami medycznymi oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji preparat jodku potasu przeznaczony jest dla osób **do 60 roku życia**.

## Skąd na terenie Miasta i Gminy Morawicy będzie można odebrać tabletki?

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Morawicy, ul. Kielecka 36
- Samorządowe Centrum w Morawicy, ul. Spacerowa 7
- OSP Bilcza, ul. Kielecka 25
- Szkoła Podstawowa w Bilczy, ul. Szkolna 2
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bilczy, ul. Księdza Ściegiennego 7A
- Szkoła Podstawowa w Brzezinach, ul. Szkolna 1
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Morawickiej, ul. Podemtynie 1
- Publiczna Szkoła w Radomicach, ul. Główna 2
- Szkoła Podstawowa w Lisowie, ul. Szkolna 8
- OSP Brudzów, ul. Floriańska 27
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Morawicy, Ośrodek Zdrowia w Dębskiej Woli, ul. Szlachecka 16
- Szkoła Podstawowa w Dębskiej Woli, ul. Szlachecka 173
- Szkoła Podstawowa w Obicach, ul. Szkolna 18
- Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy, ul. Spacerowa 5
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy i Rehabilitacyjny, Bilcza, ul. Osikowa 4

Szczegółowe informacje dotyczące zaleceń, przeciwwskazań oraz stosowania jodku potasu dostępne na stronie:

[rejestrmedyczne.ezdrowie.gov.pl](https://rejestrmedyczne.ezdrowie.gov.pl)